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ADU-da “Bir günlük xəlifə” rektoru əvəz etdi
Azərbaycan Dillər Universitetində “Bir günlük xəlifə” 
layihəsində iştirak edən tələbələr vəzifələrinin icrasına 
başlayıblar. Builki layihə ümummilli lider Heydər Əliyevin 
100 illik yubileyinə həsr olundu.

Tələbələr universitetin 
rektoru, prorektorlar, fakültə 
dekanları da daxil olmaqla 37 
rəhbər vəzifəni icra edəcəklər. 
Vəzifələri tutan şəxslər həmin 
gündən universitetin “kölgə ka-
bineti”ni formalaşdırır ki, bu ka-
binet növbəti “Xəlifə günü”nə 
qədər öz fəaliyyətini davam 
etdirir.

Həmin gün rəhbər vəzifələ-
ri icra edən tələbələrin qərarla-
rı tam hüquqi qüvvəyə malik-
dir. Rektor Kamal Abdullanın 
qərarı ilə “Bir günlük xəlifə” 
tələbə özünüidarəetmə gü-
nündə müvafiq vəzifələri tutan 
tələbə, magistr və doktorantlar 
icra etdikləri vəzifənin maaşını 

da alırlar.
ADU-nun xəlifə-rektoru 

Nicat Quluzadə müvafiq və-
zifələrə xəlifə seçilmiş tələ-
bələrlə ümumi iclası maraqlı 
keçdi, qarşıda duran işlərlə 
bağlı müzakirələr aparıldı, tap-
şırıqlar verildi. Xəlifə-rektor 
Pakistanın ölkəmizdəki səfiri-
nin birinci müavini Moazzam 

Ali Sahito ilə görüşdü. Dip-
lomat ADU-nun “Bir günlük 
xəlifə” layihəsini yüksək qiy-
mətləndirdi. Görüşdə, eyni za-
manda, ADU-nun Pakistan dil 
və mədəniyyət mərkəzinin fəa-
liyyəti yüksək qiymətləndirildi, 
gələcək əməkdaşlıqla bağlı 
fikir mübadiləsi aparıldı.

Nicat Quluzadə və Bey-
nəlxalq əlaqələr üzrə prorektor 
Əli Rzayev Braziliya Federativ 
Respublikasının ölkəmizdəki 
fövqəladə və səlahiyyətli səfiri 
Manuel Adalberto Karlos Mon-
teneqro Lopes da Kruzla da 
görüşdülər. Səfir “Bir günlük 
xəlifə” layihəsinin əhəmiyyətin-
dən danışdı.

Universitetin mətbuat xid-
mətinin rəhbəri Cavid eynallı 
“XQ”-yə açıqlamasında bildirdi 
ki, bu addım ADU-nun rəhbər-
liyinin tələbələrin idarəetmədə 
təcrübə qazanmalarına he-
sablanan vacib təşəbbüsüdür. 
“Bir günlük xəlifə” layihəsi uni-
versitetdə 2017-ci ildən təşkil 
olunur. Tələbə, magistr və dok-
torantlar bir gün ərzində rektor, 
prorektor, dekan, mərkəz və 
şöbə müdirləri olurlar. Onlar bir 
gün ərzində universitetdə təd-
ris prosesi, inzibati və sair işlər-
lə bağlı qərarlar qəbul edir, bir 
sıra yeniliklər həyata keçirirlər.

Xəlifə-rektor Nicat Quluza-
də isə “XQ”-yə öz kabinetində 
müsahibə verdi. O bildirdi ki, 
17 nəfər namizəd arasından 
xəlifələr səsvermə yolu ilə se-
çiliblər. Onun özü rektor seçil-
məyinə səbəb kimi universitet 
həyatında fəal tələbə olmasını 
göstərdi. Sonra isə dedi ki, gün 
ərzində ona yaxınlaşıb, nəsə 
xahiş edən tələbələr də olub. 
O, rektorun xidməti maşınının 
bir tələbəni yaşadığı evdən 
universitetə gətirməsinin gözəl 
hiss olduğunu da dilə gətirdi. 

Nicat Quluzadə sonda 
bildirdi ki, onlara göstərilən 
etimadı ən yüksək səviyyədə 
doğrultmağa çalışacaqlar. O, 
hər bir gəncin öz imkanları 
daxilində dövlətinin, millətinin 
daha parlaq gələcəyi üçün 
çalışmasının vacibliyini qeyd 
etdi.

Rizvan Fİ RƏTO L   
XQ

Növrəs İmanın nisgilləri və sevgi gülləri...
Haqqında söhbət açdığımız Növrəs İman Aşıq Ələsgərin qardaşı oğlu olub. 

1903-cü ildə Göyçə mahalının Ağkilsə kəndində anadan olub, mollaxanada 
təhsil alıb. Amma o dövr üçün çox sanballı bədii və tarixi kitablar oxuyub.  

Çar hökuməti devrilib, şura hökuməti 
qurulanda İman Göyçədən Azərbaycana 
gəlir. Kəlbəcərdə, Seyidlər kənd sovet-

liyinin katibi vəzifəsində işləməyə 
başlayır. Çox çəkmir ki, dövrünün 
haqsızlıqlarını görür, quruluşa etiraz 
əlaməti olaraq, vəzifəsindən istefa 
verir.

Saz-söz sənətinə daha mükəm-
məl yiyələnməyə başlayır. O,  Növ-
rəs  təxəllüsü ilə şeirlər yazırdı. 
Nakam şairin şeirləri hamı tərəfin-
dən sevilir, dillər əzbəri olurdu. Növ-
rəs İmanın 4 min misradan ibarət 
müxtəlif şeir şəkillərində külliyyatı 
günümüzə gəlib çatıb. Bu şeirlərin 
əksəriyyəti Tovuzun Aşağı Əyyublu 
kəndindən tapılan şeir dəftərində 
toplanıb. Şeirlərin hamısını Növrəs 
İman öz dəst - xətti ilə yazıb.

anmaz, ecə ç x çıraqlar qaralar,
ərdiş eli bir - birindən aralar,
z lar bağçalar, üllər aralar,

Sə ər edib bi abana de ər iz
  
Və yaxud:

Ari  lan, ş ver ən b  zlərə,
Namərd ər bəlanı ətirər ərə,
Kimdi ə a  l b, düşə ç llərə,
İman kimi əzə dər ada !

O, dillər əzbəri olan şeirlərindən 
 birində yazırdı:

aralı əlmişəm ani dün a a,
Mənim ağalmağa dərmanımmı var
Əzra ıl ələndə canım almağa,
On  verməmə ə ərmanımmı var

Həm quruluş – dövran, həm ailə fa-
ciəsi, həm də nakam məhəbbəti İmanı 
qəlbən ağrıdırdı:

N vrə  İman, ünün əldi nə qara,
Bad ə di zimi tan, ld  nə qara,

ərx- ərdiş enə çaldı nağara,
A , ün kəmənd atdı, q rd  Sənəm, al

Göründüyü kimi, o, Ələsgər ocağının 
nadir istedad sahiblərindən idi. Aşıq sənəti 
tarixində özünəməxsus yeri vardı.  

Dünən axşam Nizami Kino Mərkəzin-
də Dədə Ələsgər ocağı İctimai Birliyinin 
təşkilatçılığı ilə Azərbaycan aşıq poeziya-
sının görkəmli nümayəndələrindən olan 
Növrəs İmanın 120 illik yubileyinə həsr 
olunmuş tədbirdə onun yaradıcılıq mə-
ziyyətlərinə işıq tutuldu, şeirlərindən nü-
munələr səsləndirildi.

Tədbiri Dədə Ələsgər Ocağı İctimai 
Birliyinin sədri Xətai Ələsgərli açdı. Pro-
fessor İbadulla Ağayev, akademik Muxtar 
İmanov, başqa alim və ziyalılar Növrəs 
İmanın həyat və yaradıcılığı haqqında 
iştirakçılara ətraflı məlumat verdilər. Məc-
lisdə çıxış edən tanınmış aşıqlar Növrəs 
İmanın şeirlərindən nümunələri saz üstün-
də ifa etdilər.

Həzi HƏSƏNLİ, 
şair-publisist

Bizdə də prodüsserlik məktəbi yaradılmalıdır
Həmsöhbətim Xalq artisti, Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin professoru, 
Prezident təqaüdçüsü Həmidə Ömərovadır. Onunla yaradıcılığı və kinonun prob-
lemləri barədə danışdıq. Aktrisa sənət yoluna nəzər salaraq bildirdi:

– Az.Tv-də rejissor Həsən Seyidbəyli-
nin çıxışından eşitdim ki, Azərbaycan in-
cəsənət tarixində ilk dəfə Moskva Dövlət 
Kinematoqrafiya İnstitutunda azərbaycan-
lı tələbələr üçün kurs açılıb. Dedi, oxumaq 
istəyənlər sənədlərini bizim İncəsənət İns-
titutuna təqdim etsinlər. Onda mən BDU-
nun filologiya fakültəsində oxuyurdum. 
Ona görə Yevgeni Matveyevin qarşısında 
imtahan verəndə B.Vahabzadənin “ mid 
ver mənə” şeirini deyə-deyə ağladım. 
Həsən Seyidbəyli dedi ki, qızım, sən bu 
gözəl gözləri niyə incidirsən, ümid istəyir-
sən, biz də sənə ümid veririk. Məni qəbul 
etdilər. Beləcə oxudum, aktrisa oldum.  

– Qayıdaq Bakıya, Həmidə xanım, 
siz kinostudiyaya gələndə “Azərbay-
canfilm”in vəziyyəti necə idi

–Yaxşı, kinostudiyanın dəhlizləri də 
parıldayırdı. İş qaynayırdı, dublyajlar, çə-
kilişlər. Kinoaktyorluq şöbəsi də fəaliyyət 
göstərirdi. Hər il 4 bədii film, Moskvanın 
sifarişi ilə 4 bədii televiziya filmi çəkilirdi. 
Amma məni 6 ay filmə çəkmədilər, dəvət 
olunmadım.  Bir az da belə gözlədim. 
Sonra ardıcıl çəkildim. “Qızıl uçurum”da 
Şəfiqə,  “Anlamaq istəyirəm”də Çinarə, 
“Yol əhvalatı”ında ümrüd, “Babamızın 
babasının babası”, “Qorxma, mən sənin-
ləyəm” “ zeyir ömrü” və sair. 

– İran filmlərində də çəkilmisiniz, 
müstəqilliyin ilk illərində kommersi-
ya filmində də çəkildiniz, “Şirbalanın 
məhəbbəti”ndə, amma sonra film is-
tehsalı yerində saymağa başladı. Bu 
gün Kinematoqrafçılar İttifaqının katib-
lərindən biri kimi vəziyyəti necə dəyər-
ləndirirsiniz

– Dünya kinosunun klassiklərindən biri 
Roman Polanski ömür boyu qara filmlər 
çəkmişdi, çünki uşaqlığı gestapoda keç-
mişdi, dramatik həyatı vardı. Ona həmişə 
sual verirdilər ki, sən necə rejissorsan, 
necə polyaksan ki, ancaq qara hissləri 
təbliğ edirsən, bəşəri film çəkmirsən  Heç 
nə cavab vermirdi. Müharibədən neçə il 
sonra bir film çəkdi – “Pianoçu” və hamı-
nın cavabı o filmdə var idi. O səviyyədə 
film çəkmək üçün maddi baza olmalıdır. 
Bizim kinomuzun maddi bazası yoxdur, 
bu da reallıqdır, amma hazırda bizə za-
man lazımdır. 

Çox keçməyəcək, Azərbaycan kinosu 
sıçrayış edəcək, buna inanıram. Görür-
sünüz, kommersiya filmləri inkişaf edir, 
çünki az pula bayağı film çəkmək olur. Bu 
mənada heç olmasa elə kommersiya filmi 
çəkmək olar ki, həm ideologiyaya xidmət 
etsin, həm də pul gətirsin. Dövlətin və-
saiti ilə film çəkən hər hansı təşkilat pul 
qazanacaqsa, artıq özünün maddi bazası 
olacaq. Bu yolla Azərbaycan kinosunu ya-
vaş-yavaş dalandan çıxartmaq mümkün-
dür. 

Rejissorlar ancaq festival filmləri çək-
mək istəyir, festival filmləri baxılmır. Mən 
özüm Fəcr festivalının münsiflər heyətinin 
üzvü olmuşam. O filmləri böyük  mad-
di-texniki bazası olan ölkələr çəkir.  Biz 
prodüsserlik məktəbi yaratmalıyıq. Pro-
düsserlərin film çəkməkdə maraqları olur, 
çünki oradan qazanc əldə edirlər. Kino 
ittifaqının katiblərindən biriyəm. Biz masa 
arxasında oturub  kinonu saatlarla müza-
kirə edir, problemin həlli yollarını axtarırıq. 

– Kino tarixindən dərs deyirsiniz  
Bəs, öz ixtisasınız

– Bu tale işidir. Həmin fənni tədris edən 
müəllim işdən çıxandan sonra mənə təklif 
gəldi, mən də qəbul etdim. “Retro” televi-
ziya layihəsi elə kino tarixi idi deyə, möv-
zu mənə yad deyildi. Arada düşündüm ki, 
bəlkə öz ixtisasımdan dərs deyim, amma 
artıq zaman keçmişdi, mən bu sahədə ix-
tisaslaşmışdım. 

– Bu yaxınlarda yaradıcılıq gecəniz 
oldu. Təəssüratınız maraqlıdır...

– Yaradıcılıq gecəmdə gördüklərimi 
sözlə ifadə etməyə belə çətinlik çəkirəm. 
Xalq artistləri və Əməkdar artistlər, film və 
tamaşalardakı tərəf müqabillərim, tələbə 
yoldaşlarım çıxış etdilər. Əlbəttə, onlar-
dan bu qədər səmimi sözlər eşitmək məni 
fərəhləndirdi. Salondakı tamaşaçılar ara-
sında çox sayda doğmalarım, dostlarım, 
tələbələrim var idi. Tədbir dörd saat da-
vam etdi – insanlar getmək istəmirdilər. 

– Sizə gələcəkdə də yalnız uğur ar-
zulayırıq.

R.Q RBANLI  
XQ

Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının (ÜST) Epidemiya və Pandemiyaya Hazırlıq 
və Qarşısının Alınması Departamentinin qrup rəhbəri Diana Alvarez Birləşmiş 
Millətlər Təşkilatının (BMT) Cenevrə ofisinin həftəlik mətbuat konfransında 
danq qızdırmasının yayılması halları ilə bağlı açıqlamalar verib.

Danq qızdırmasının insanlara yolux-
muş ağcaqanadların dişləməsi ilə keçən 
ən çox yayılmış viral infeksiya olduğuna 
diqqət çəkən Alvarez, bu xəstəliyin daha 
çox tropik və subtropik iqlimlərdə şəhər 
yerlərində müşahidə edildiyini deyib.

 Banqladeş Səhiyyə Xidmətləri Baş 
İdarəsi tərəfindən verilən açıqlamada 
ölkə ərazisində, ümumilikdə, 127 min 
700 nəfərin bu xəstəliyə yoluxduğu bil-
dirilib.   lkədə hələ avqust ayında 342 

nəfər danq qripindən həyatını itirib. mu-
miyyətlə, Banqladeşdə bu xəstəlikdən 
ölənlərin sayı 618-ə çatıb.

Açıqlamada 24 saat ərzində baş 
verən ölüm hallarının 17-nin paytaxt Dək-
kədə baş verdiyi qeyd edilib.

 Alimlər virusun simptomlarını özün-
də müşahidə edən şəxsləri vaxtında 
xəstəxanaya müraciət etməyə çağırıb. 
İnkubasiya dövründən sonra yüngül qız-
dırma ilə davam edən xəstəliyin aldadıcı 
olduğunu, bəzən ağır fəsadlara səbəb 
olduğunun müşahidə edildiyini də bildi-
riblər.

 ST isə yaydığı məlumatda vurğu-
layıb ki, dünyada, təxminən, 4 milyard 
insan danq qızdırması virusuna yoluxma 

riski altındadır. Qurumun uyğun departa-
mentinin qrup rəhbəri Alvarez verdiyi son 
açıqlama ilə  iqlim dəyişikliyi səbəbindən 
bütün ölkələrdə temperaturun artdığı-
nı deyib. Yoluxmuş ağcaqanadların da 
məhz bu səbəblə çoxaldığını vurğulaya-
raq, qarşıdakı ildə daha çox ölkədə danq 
qızdırması hallarının baş verə biləcəyinə 
diqqət çəkib.

Danq qızdırmasının əlamətləri ara-
sında yüksək hərarət, baş ağrısı, bədən 

ağrıları və ürəkbulanma olduğunu deyən 
Alvarez bildirib ki, xəstələrin çoxu, təx-
minən, 2 həftə ərzində sağalır, bəzilərin-
də isə bu, immunitet zəifliyi səbəbindən 
ciddi bir xəstəliyə çevrilə bilir.

Alvarez açıqlamasında deyib:
– Hazırda danq qızdırmasının spesi-

fik müalicəsi yoxdur, lakin erkən diaqnoz 
və müvafiq tibbi yardıma əlçatanlıq ölüm 
ehtimalını azaldıb. 2023-cü ilin başlanğı-
cından bəri bütün dünyada 5 milyondan 
artlq yoluxma hadisəsi və 5 mindən çox 
ölüm halı qeydə alınıb.

Z.HÜSEYNOVA 
XQ

İndi də “danq qızdırması?”
Dünyada 5 milyon insan bu virusa yoluxub

Şamaxıda yeni sosial müəssisələr 

Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri Sahil Babayev “Tənha anaların sosial inkişafına 
dəstək” layihəsi çərçivəsində Şamaxıda yaradılan sosial obyektlərin fəaliyyəti ilə tanış 
olmaq məqsədilə həmin müəssisələrə baş çəkib.

Nazir burada yetkinlik yaşına çatma-
yan uşaqları təkbaşına böyüdən çoxu-
şaqlı anaların məşğulluğunun təmin edil-
məsi məqsədilə yaradılmış şəraitlə tanış 
olub. Məlumat verilib ki, hazırda müəs-
sisədə bu kateqoriyadan olan 16 nəfərin 
məşğulluğu təmin edilib, o cümlədən 10 
nəfər özünüməşğulluq proqramı çərçivə-
sində dərzi fəaliyyəti göstərir.

Daha sonra Şamaxı şəhər sakinləri 

İradə İnsanova və Mahizər Xəlilova 
üçün proqram çərçivəsində qurulmuş 
kiçik təsərrüfatlara baxış keçirilib. Məlu-
mat verilib ki, İ.İnsanova kiçik dərzi sexi, 
M.Xəlilova isə qadın gözəllik salonu xid-
məti üzrə aktivlərlə təmin olunublar. Hər 
iki proqram iştirakçısı verilmiş dəstəkdən 
düzgün istifadə edərək kiçik bizneslərini 
inkişaf etdirməyə səy göstərdiklərini bil-
diriblər.

Şəhid ailələri və qazilərə 200 mənzil verilib

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən Bakı şəhərində MİDA-nın 
Hövsan Yaşayış Kompleksində, Gəncə şəhərində, eləcə də Ağstafa, Beyləqan, Cəlilabad, 
Gədəbəy, İmişli, Kürdəmir, Qəbələ, Qusar, Masallı, Sabirabad, Salyan, Yevlax, Zaqatala və 
Zərdab rayonlarında, ümumilikdə, 200 mənzil və fərdi ev şəhid ailələri və müharibə ilə 
əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə təqdim edilib.  

4 saylı DOST Mərkəzində keçirilən 
tədbirdə mənzillərin sənədlərini təqdim 
edən əmək və əhalinin sosial müdafiəsi 
nazirinin müavini Anar Əliyev bildirib: 

– Şəhid ailələri və müharibə ilə əlaqə-
dar əlilliyi olan şəxslərə göstərilən dövlət 
qayğısı davamlıdır. İmtiyazlı şəxslərin 
mənzillə təminatı tədbirlərinə ümummilli 
lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü və tap-
şırığı ilə ötən əsrin 90-cı illərində başla-
nıb və ötən dövrdə uğurla davam etdirilir. 
Prezident, Silahlı Qüvvələrin Müzəffər Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyevin rəhbərli-
yi ilə Azərbaycan Ordusunun möhtəşəm 

əfər əldə etdiyi 44 günlük Vətən mühari-
bəsindən sonra dövlət başçısının göstəri-

şi ilə şəhid ailələri və müharibə ilə əlaqə-
dar əlilliyi olanların mənzil və fərdi evlə 
təminatı proqramı 5 dəfə genişləndirilib. 

Hazırda təqdim edilən mənzillər də 
daxil olmaqla şəhid ailələri və müharibə 
əlillərinə bu il artıq 1300, postmüharibə 
dövründə 5 min 800, ümumilikdə ötən 
dövrdə 14 min 600 mənzil və fərdi ev ve-
rilib. Şəhid ailələrinin üzvləri və müharibə 
ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslər diqqət və 
qayğı ilə əhatə olunduqlarına, yeni mən-
zillərlə təmin edildiklərinə görə Prezident 
İlham Əliyevə minnətdarlıqlarını ifadə 
ediblər.
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